

روزنامه صبح ایران

عصر رسانه

AsreRasaneh.ir

سال بیست و دوم - شماره ۴۲۴۵ | پنجشنبه | ۱ مرداد ۱۴۰۵ | ۸ صفر ۱۴۴۷ | ۲۳ جولای ۲۰۲۶ | ۸ صفحه | قیمت: ۸۰۰۰ تومان

گزارش ۲

انتقاد فعالان صنعت پوشاک؛ واردات ارزان، تولید را به حاشیه برد

رقابت نابرابر

صنعت نساجی و پوشاک نیز مانند بسیاری از بخش‌های تولیدی کشور در ماه‌های اخیر تحت تأثیر پیامدهای جنگ، ناترازی انرژی و رکود بازار قرار گرفته و به گفته برخی فعالان این صنعت، افزایش هزینه تامین مواد اولیه ناشی از رشد قیمت نفت، محدودیت‌های حمل‌ونقل و بیمه، کاهش تولید برخی مواد اولیه در داخل، مشکلات تخصیص ارز و ثبت سفارش، در کنار افت تقاضای مصرف‌کنندگان، فشار مضاعفی بر واحدهای تولیدی وارد کرده است؛ با این حال، تولیدکنندگان تلاش کرده‌اند با حفظ اشتغال و تداوم فعالیت واحدها، آثار این چالش‌ها را مدیریت کنند. اما از سوی دیگر در کنار چالش‌های تامین مواد اولیه و رکود بازار، افزایش چند برابری واردات پارچه در سال‌های اخیر، به‌ویژه از طریق رویه‌های مولانی و کولبری، در حالی رخ داده که بخش قابل توجهی از این کالاها مشابه داخلی دارند و به دلیل تفاوت در حقوق ورودی و نظارت‌های گمرکی، با قیمت پایین‌تری وارد بازار شده و این موضوع علاوه بر کاهش درآمدهای دولت، قدرت رقابت تولیدکنندگان داخلی را تضعیف کرده که به گفته فعالان صنعتی این حوزه در صورت اصلاح نشدن سازوکارهای واردات مرزی، می‌تواند اشتغال و سرمایه‌گذاری در صنعت نساجی با تهدید جدی روبرو شود.

تحلیل‌روز

ترامپ با جنگ ایران

در چرخه تجربه ویتنام قرار گرفت

ماموریت غیر ممکن

میدل ایست‌آی در گزارشی تحلیلی نوشت: «ایالات متحده سرنجام متوجه شد که نمی‌تواند با پیروزی از ویتنام خارج شود. اکنون نیز ترامپ باید بفهمد که نمی‌تواند نه در ایران و نه در غرب آسیا پیروز شود.» رسانه مستقل در لندن با بیان اینکه «حملات آمریکا و اسرائیل به ایران در حال تبدیل شدن به جنگ سوم خلیج فارس است.» تصریح کرد: «از زمان امضای یادداشت تفاهم میان تهران و واشنگتن که به وضوح حاکمیت ایران بر تنگه هرمز را به رسمیت شناخت و اسرائیل را مجبور به توقف عملیات نظامی در لبنان کرد، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از هر دو تعهد خود عقب‌نشینی کرده و جنگ را از سر گرفته است.» هم‌ترامپ و هم بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که دست به این آتش‌افروزی‌ها زدند، به دلیل توافق آتش‌بس در داخل با استقبال ضعیفی روبرو شدند، روبرو هستند و تائکیدهای زورگویانه علیه تهران را به عنوان یک «تسلیم بزرگ» تلقی می‌شد، توجیه کنند، و نتانیاهو به این دلیل از این روند کنار گذاشته شد.

صفحه ۱ را بخوانید

ویتربین

در جلسه هیئت دولت صورت گرفت؛

بررسی آخرین اقدامات دولت در بازسازی مناطق آسیب‌دیده از جنگ

۳۷

سامانه جامع گمشده‌ها و پیدا شده‌ها
ایمن باکس
EmenBox.ir

شفافیت، مهار تورم و آزادسازی تدریجی برای عبور از بحران

نسخه بخش خصوصی برای اقتصاد ایران

دولت بتواند آزادسازی نهایی را اجرا کند یا حتی شرایط موجود را بسدن مدیریت حفظ کند. به اعتقاد من، اگر دولت بتواند دهک‌های واقعی نیازمند را به‌طور دقیق شناسایی و از سایر اقشار تفکیک کند و حمایت‌ها را متناسب با نرخ تورم افزایش دهد و از محل درآمدهای حاصل از آزادسازی، حمایت هدفمند از اقشار آسیب‌پذیر را انجام دهد تا سفره آن‌ها کوچک‌تر نشود، آن زمان می‌توان به سمت آزادسازی حرکت کرد.

وی افزود: البته تجربه نشان داده که نه درآمدهای دولت اجازه اجرای چنین سیاستی را داده و نه داده‌ها و اطلاعات لازم برای شناسایی دقیق جامعه هدف در اختیار بوده است. بنابراین، در شرایط فعلی دولت باید به گونه‌ای اقتصاد را مدیریت کند که به تورم دامن نزند و همزمان با کنترل تورم، در مسیر تأمین نیازهای جامعه و افزایش قدرت خرید مردم حرکت کند. رئیس‌کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به آثار اقتصادی جنگ خاطر نشان کرد: بدیهی است که در شرایط جنگ، سرمایه‌گذاری متوقف می‌شود و اگر زیرساخت‌ها آسیب ببینند، فعالیت‌های اقتصادی نیز دچار خسارت خواهد شد. نتیجه چنین وضعیتی افزایش تورم، کاهش درآمد مردم و در ادامه افزایش نارضایتی‌های اجتماعی خواهد بود.

وی افزود: با توجه به ساختار سیاسی کشور، همه باید کمک کنیم تا مذاکرات در چارچوب تعیین‌شده ادامه پیدا کند و تیم مذاکره‌کننده بتواند مسائل سیاسی را حل و فصل کند، آتش جنگ را خاموش سازد و امنیت اقتصادی را بازگرداند تا دوباره تولید رونق بگیرد، اشتغال افزایش یابد، رفاه عمومی تقویت شود و با کاهش تورم و افزایش تولید، درآمد مردم نیز افزایش پیدا کند.

لاهوتهی در پایان تأکید کرد: رادیکالیسم، چه در حوزه اقتصاد و چه در حوزه سیاست، همواره خسارت‌بار بوده است؛ چه در قالب آزادسازی کامل و بسدن ملاحظه اقتصاد، چه در قالب مذاکره بی‌قید و شرط، و چه در قالب مخالفت مطلق با مذاکره، محدودسازی منابع و گسترش اقتصاد دستوری. تجربه نشان داده هر دو سراسرین طیف برای کشور زیان‌بار است و بهترین راه، حرکت در مسیر میانه، در چارچوب اختیارات قانونی و با هدف کاهش ریسک‌های کشور، ایجاد آرامش، ثبات و صلح است.

سرلشکر حاتمی:

اندازه سر سوزن به دشمن اعتماد نداریم

فرمانده کل ارتش با تأکید بر اینکه دشمن به دنبال ناامید کردن مردم و تضعیف روحیه آنان است، گفت: ما با ارتش‌های سراسر کشور می‌جنگیم، آمریکا جای فرعون نشسته و تصور می‌کند که هیچ از نشی در جهان، حرفش نیست ولی ما ایستاده‌ایم به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر امیر حاتمی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران از یگان‌های مختلف زمینی، پدافند هوایی و هوایی ارتش در استان اصفهان بازدید و آمادگی رزمی این یگان‌ها را ارزیابی کرد. فرمانده کل ارتش در ادامه در جمع فرماندهان این یگان‌ها، با اشاره به جنگ‌های تحمیلی اخیر، برنامه و هدف نهایی دشمن را ایراد آسیب هرچه بیشتر به نظام جمهوری اسلامی و ایران عزیز دانست و گفت: دشمن در هر دو مرحله تجاوز خود به ایران اسلامی، قصد و هدفش ضربه مقطعی نبود، بلکه هدف غایی دشمن همچون سال ۵۹، فروپاشی نظام جمهوری اسلامی، ایران عزیز و نهایتاً تجزیه ایران بود.



سهم صیادان از دریا؛ جنگ، فقر، بنزین آزاد و آینده‌ای مبهم

گر سنگی از موشک خطرناک‌تر است

۲۷

فرمانده کل ارتش با تاکید بر اینکه دشمن به دنبال ناامید کردن مردم و تضعیف روحیه آنان است، گفت: ما با ارتش‌های سران کفر می‌جنگیم، آمریکا جای فرعون نشسته و تصور می‌کرد که هیچ ارتشی در جهان، حریفش نیست ولی ما ایستاده‌ایم.

به گزارش ایسنا،امیر سرلشکر امیر حاتمی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران از یگان‌های مختلف زمینی، پدافندهوایی و هوایی ارتش در استان اصفهان بازدید و آمادگی رزمی این یگان‌ها را ارزیابی کرد.

فرمانده کل ارتش در ادامه در جمع فرماندهان این یگان‌ها، با اشاره به جنگ‌های تحمیلی اخیر، برنامه و هدف نهایی دشمن را ایراد آسیب هر چه بیشتر به نظام جمهوری اسلامی و ایران عزیز دانست و گفت: دشمن در هر دو مرحله تجاوز خود به ایران اسلامی، قصد و هدفش ضربه مقطعی نبود، بلکه هدف غایی دشمن همچون سال ۵۹، فروپاشی نظام جمهوری اسلامی، ایران عزیز و نهایتاً تجزیه ایران بود و ملت بزرگ ایران، همان‌گونه که در طول ۸ سال دفاع مقدس با غیرت و شهادت ایستادند، امروز هم ایستاده‌اند و دشمن را ناکام گذاشته‌اند. امیر سرلشکر حاتمی در ادامه خطاب به فرماندهان ارتش و ملت ایران، با بیان اینکه «به خودتان و آنچه انجام داده‌اید، افتخار کنید و ببالید چرا که امروز، ملت ایران، ملتی سر بلند در جهان است»، افزود: ما با ارتش‌های سران کفر می‌جنگیم، آمریکا جای فرعون نشسته و تصور می‌کرد که هیچ ارتشی در

سرلشکر حاتمی:

اندازه سر سوزن به دشمن اعتماد نداریم



جهان، حریفش نیست ولی ما ایستاده‌ایم، تنگه هرمز را کنترل می‌کنیم و به آمریکایی‌ها شلیک می‌کنیم، آن‌ها باید بدانند که جمهوری اسلامی ایران یک قدرت معتبر است و به عزت ملت ایران اذعان کنند. خیلی‌ها منتظر به ذلت کشیده شدن ملت ایران بودند اما به برکت خون امام شهید و همه شهیدا، اراده خداوند متعال، عزت و پیروزی مردم ایران بوده و هست.

وی ادامه داد: نیروی هوایی ارتش کار مهمی انجام داد که مثل بمب در دنیا صدا کرده است، اینکه هواپیمای اف ۵ در یک ماموریت، پایگاهی که پاتریوت، هواپیمای اف ۱۵ و اف ۱۶ و... وجود داشته را بمباران کرده و سالم برگشته‌است؛

دشمن اصلانمی‌داند این شرمندگی را کجا ببرد که در نتیجه این ماموریت موفق، ۳ فروند هواپیمای اف ۱۵ خودشان را نیز ساقط کرده‌اند. نیروهای زمینی، پدافند هوایی و دریایی و برادران مادر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم همینطور حماسه آفریده‌اند.عضو شورای عالی دفاع، عنوان کرد: دشمن به خاطر بغض و کینه‌اش از رزمندگان ارتش، هر چه در توان داشت، علیه آنها انجام داد ولسی رزمندگان ارتش جمهوری اسلامی ایران راست قامت ایستاده‌اند.

امیر سرلشکر حاتمی با اشاره به اظهارات رئیس ستاد مشترک ارتش تروریستی آمریکادرباره مواجهه‌اش با مردم ایران، بیان کرد: او می‌گوید

که در جریان حضور بالگردهای این کشور در آسمان ایران، مردم ایران، با هر چه داشتند، به سمت نیروهای آمریکایی شلیک می‌کردند. آنان تصور می‌کردند اگر پایشان را در ایران بگذارند، از آنان استقبال خواهد شد ولی با تنفر گسترده و ایستادگی وصف‌ناپذیر ملت ایران مواجه شدند. همین مساله به دشمن ثابت کرد که اگر پای کشیفش را در خاک ایران بگذارد، با میلیون‌ها انسانی مواجه خواهد شد که با هر چه در دست دارند، با آنان مقابله خواهند کرد.

فرمانده کل ارتش در بخش دیگری از اظهارات خود، به جنگ ترکیبی دشمنان علیه ملت ایران اشاره و اظهار کرد: دشمن در کنار حملات نظامی، برای تحقق برنامه‌های شوم خود، به دنبال ناامید کردن مردم و تضعیف روحیه آنان است و از طریق فضای مجازی و جنگ رسانه‌ای و ترکیبی، در حال پیشبرد اقدامات خوش است. کاری که رسانه‌های شیطان‌ی دشمن انجام می‌دهند با اقدامات نظامی دشمنان، هیچ تفاوتی ندارد و در یک راستا و مکمل همدیگر است.

وی با بیان اینکه ما هیچ اعتمادی به این دشمن نداریم، حتی به اندازه یک سر سوزن، گفت: ما می‌دانستیم دشمن به تفاهنامه پای‌بند نخواهد بود و مرتکب حماقت خواهد شد، بنابراین لحظه‌ای را از دست ندادیم و در جهت ارتقاء توان رزم خود، گام برداشتیم. با نصرت الهی، قطعا بر مشکلات فائق آمده و دشمن نیز بیش از پیش، در رسیدن به نیات شوم خود، پشیمان خواهد شد.

سخنگوی وزارت کشور:

کسی حق استفاده جناحی از تربیون‌های نظام راندارد

سخنگو و معاون وزیر کشور با بیان اینکه استفاده از امکانات نظام اعم از ساختارهای دولتی و غیردولتی برای دامن زدن به فضای عدم انسجام، غیر شرعی و غیر قانونی است، گفت: کسی حق استفاده جناحی از تربیون نظام، دولت و حکومت را ندارد و تمام دستگاه‌های مسئول و قوه قضائیه ملزم به بر خورد قانونی با چنین مواردی هستند. علی زینی‌وند در نشست خبری با اشاره به برگزاری مراسم تشییع آقای شهید ایران، گفت: تشییع باشکوه رهبر شهید در ایران و عراق بدون هیچ‌گونه مشکلی صورت گرفت و یک واقعه تاریخی دیگر در تاریخ این کشورها ثبت شد.معاون سیاسی وزیر کشور ضمن قدردانی از اصحاب رسانه بابت انعکاس مناسب آیین‌های بدرقه رهبر شهید گفت: همچنین جادار از مردم عزیزمان در شهرهای تهران، قم و مشهد و مردم عزیز عراق، استانداران، فرمانداران، شهرداران و نیروهای نظامی و امنیتی و سایر مسئولان تشکر کنم؛ زینی‌وند با یادآوری اهمیت پیام اخیر رهبر انقلاب تصریح کرد: ایشانش همانند پیامهای دیگرشان، بر محوریت اتحاد، یکپارچگی، انسجام و دفاع از مسئولان، به‌ویژه سران قوای سه‌گانه تاکید کردند که این‌ها کلیدواژه‌های بسیار مهمی است.ایشان با استفاده از ادبیاتی نظیر صیانت از وحدت، پرهیز از تفرقه و تنازع و ۳جنباب از اختلافات سیاسی، این امر را وظیفه‌ای همگانی دانسته‌اندوی درخصوص سفر وزیر کشور به پاکستان، اظهار کرد: این سفر بسیار مهمی است که‌ان‌شاه‌الله دستاوردهای خوبی به‌همراه خواهد داشت و پس از آن نیز برای شرکت در نشست نمایندگان کشورهای عضو بریکس به هند سفر خواهد کرد.زینی‌وند با بیان اینکه یکی از محورهای اصلی وزارت کشور، بازسازی مناطق آسیب دیده استان‌های مورد تهاجم، به‌ویژه استان‌های جنوبی کشور است، گفت: هیاتی از طرف دولت، متشکل از وزرای مهم، معاون اجرایی رئیس‌جمهور و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در این مناطق در کنار مردم حضور دارند.

جهان معاصر است.وی افزود: قدرت اربعین را می‌توان در قدم‌های میلیون‌ها زائر دید؛ در خانه‌ای که در آن به روی مسافری ناشناس گشوده می‌شود؛ در سفره‌ای که میزبان، بهترین دارایی خود را بر آن می‌گذارد؛ در جوانی که روزها و شب‌ها بی‌نام و نشان خدمت می‌کند؛ در پیرمردی عراقی که کنار جاده می‌ایستد و از زائر امام حسین خواهش می‌کند میهمان سفره کوچک او باشد. این قدرت، از ایمان سرچشمه می‌گیرد، با محبت گسترش می‌یابد و در خدمت به انسان جلوه می‌کند.معاون اجرایی رئیس‌جمهور اظهار کرد: اربعین نمایش قدرت تشیع است.قدرتی اخلاقی، مردمی و تمدن‌ساز. تشیع در این صحنه جهانی، خود را با کرامت، سخاوت، وفاداری، نظم، اجتماعی و ایستادگی در برابر ظلم معرفی می‌کند. اقی این قدرت، دفاع از حقیقت، پناهدادن به مظلوم و پیوندزدن دل‌های انسان‌هاست. از همین روست که زیر پرچم امام حسین علیه‌السلام، پیروان مذاهب مختلف اسلامی و حتی انسان‌هایی از ادیان و فرهنگ‌های دیگر قدم می‌زنند. حسین بن علی (ع)، وجدان بیدار انسان در برابر سمت است و پیام او با فطرت همه آزادگان جهان سخن می‌گوید.قائم‌پناه ادامه داد: اربعین حرکت از سوگ به آگاهی، از عاطفه به مسئولیت و از یادآوری یک واقعه تاریخی به ساختن آینده‌ای بر مدار آزادی و عدالت است. در شکل‌گیری این جلوه باشکوه، پیش از هر چیز باید از ملت بزرگ عراق یاد کرد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود شش‌دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۳۹ فرعی از ۱۸ اصلی بخش ۸ به مساحت ۳۰۶۲/۴۵ متر مربع واقع در قریه پشادک که در تصرف آقای آیت و سعید جوشیده فرزند محمد ۶ دانگ بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده بدونه جلب نظر کارشناسی منتخب وارده تصرفات بالاعمراض نامبرده را گواهی و تایید و هیات طبق شماره ۱۶۹۶ اقدام به صدور رای نموده است. علینذا به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در مورخه ۱۳/۵/۲۵ ۱۴۰۵/۵/۲۵ راس ساعت ۱۰ صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت ۳۰ روز اعتراض خود را کتبا» به اداره ثبت استان شهرستان تسلیم دارند. ضمنا برابر ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و متعرض می بایست طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماینددر غیر این صورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهدمل الف ۹۱ تاریخ انتشار:پنج شنبه ۱۴۰۵/۰۵/۰۱

حسین شادان تبار –سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان کامیاران

سردار شکارچی:

دشمن نمی‌داند ما کجاموشک تولید می‌کنیم

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت:دشمنان باهمه ابزارهای کشف اطلاعات سر در گم هستند و نمی‌دانند ما کجاموشک تولید می‌کنیم.

سردار ابوالفضل شکارچی در نشست تبیینی فعالان تجمعات شبانه مردمی در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: سال‌هاست که با نظام سلطه به رهبری آمریکای جنایتکار در گیر هستیم و فراز و نشیب‌های زیادی را تجربه کردیم و آموختیم که باید روی پای خود بایستیم، استقلال خود را حفظ کنیم، در برابر سلطه‌گران کوتاه نیاییم و تسلیم نشویم. تجربه کرده‌ایم که هر چقدر مقاومت کنیم، پیروزی‌ها بیشتر خواهد بود و دشمنان ما متزلزل تر و نامیدتر خواهند شد و همان‌طور که امام شهیدمان فرمودند بزرگترین تجربه ما این است که هزینه مقاومت به مراتب کمتر از هزینه تسلیم در برابر دشمنان انقلاب اسلامی است.سردار شکارچی یادآور شد: در پنجم آبان ۱۴۰۳ رژیم جعلی صهیونیستی با محوریت آمریکای جنایتکار زیر ساخت‌های پدافند هوایی کشور را مورد تعرض قرار داد و شاید مردم بعد از آن متوجه نشدند که چه اتفاقی در حال رقم خوردن است. مدت‌ها بود که رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار گفتمان‌شان این بود که به تعبیر خودشان، ما اگر می‌خواهیم جبهه مقاومت را کنترل کنیم، باید به سراغ سر مار برویم.لذا در پنج آبان این حرکت را برای اولین بار این حرکت را شروع کردند.سخنگوی ارشد نیروهای مسلح ادامه داد: فرماندهان ارشد نیروهای مسلح شهدای بالا مقام شهید باقری، سلامی، رشید و سید عبدالرحیم موسوی در آن ایام به محضر امام شهید مشرف شدند و کسب تکلیف کردند. تدابیری را در یافت کردند که ما بر اساس آن تدابیر و نیز برآوردها گویای این بود که دشمنان ما در اوایل دی‌ماه همان سال حرکت هجومی خود را علیه ما آغاز خواهند کرد و یک آرایش جنگی در قالب رزمایش‌های اقتدار در کشور انجام شد.

قائم‌پناه: دولت همه ظرفیت‌ها را برای برگزاری باشکوه و ایمن اربعین به کار می‌گیرد

معاون اجرایی رئیس‌جمهور افزود: دولت وفاق ملی خود را موظف می‌داند برای برگزاری ایمن، روان و باشکوه اربعین، همه ظرفیت‌های اجرایی را به میدان بیاورد؛ تسهیل عبور زائران از مرزها، سامان‌دهی حمل‌ونقل، خدمات درمانی و امدادی، تأمین اقلام مورد نیاز و هماهنگی مستمر با دولت عراق در دستور کار دستگاه‌های مسئول قرار دارد.

محمدجعفر قائم‌پناه در نشست ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات، افزود: قدرت هر فرهنگ را می‌توان از میزان توان آن در دگرگون کردن انسان‌ و سازمان‌دادن جامعه سنجید. فرهنگ که بتواند میلیون‌ها انسان را از خانه و آسایش خود بیرون بیاورد، آنان را در مسیری واحد گرد هم آورد، حس مسئولیت را بر خودخواهی غلبه دهد و از دل مردم، شبکه‌ای عظیم از ایثار، نظم، اعتماد و هیماری پدید آورد، از سرمایه تمدنی بزرگی برخوردار است. با چنین معیاری، اربعین حسینی یکی از باشکوه‌ترین نمایش‌های قدرت فرهنگ و اجتماعی در



کا خبر

در جلسه هیئت دولت صورت گرفت:

بررسی آخرین اقدامات دولت در بازسازی مناطق آسیب‌دیده از جنگ

جلسه هیئت دولت صبح امروز به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد و اعضای دولت ضمن بررسی آخرین وضعیت بازسازی و جبران خسارت‌های وارده شده به زیرساخت‌های استان‌های جنوبی در پی جنگ تحمیلی اخیر، گزارش‌هایی از روند خدمات‌رسانی دستگاه‌های اجرایی، تحولات سیاست خار جسی و فضای مجازی ارائه کردند. در این نشست همچنین لایحه کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر با فوریت به تصویب رسید. به گزارش ایسنا، جلسه هیئت دولت صبح چهارشنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۵، به ریاست مس

اخبار

بهره مندی ۷۵۷۳ فرد دارای معلولیت از کمک هزینه خرید خدمات فیزیوتراپی

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی گفت: کمک هزینه خرید خدمات فیزیوتراپی در سال گذشته به ۷۵۷۳ فرد دارای معلولیت پرداخت شده است. فاطمه عباسی افزود: فیزیوتراپی یکی از ارکان اصلی خدمات توانبخشی به شمار می رود که با بهره گیری از روش های علمی و مبتنی بر شواهد، در پیشگیری، درمان و کاهش عوارض ناشی از بیماری ها، آسیب ها و معلولیت ها نقش مؤثری ایفا می کند. وی خاطر نشان کرد: این خدمات با حفظ و ارتقای عملکرد حرکتی، افزایش استقلال فردی و تسهیل مشارکت اجتماعی، کیفیت زندگی افراد، به ویژه افراد دارای معلولیت، سالمندان، بیماران مبتلا به اختلالات اسکلتی-عضلانی، عصبی و افراد آسیب دیده در حوادث را بهبود می بخشد.

معاون توانبخشی افزود: سازمان بهزیستی کشور نیز با هدف ارتقای سطح سلامت و استقلال افراد دارای معلولیت، بخشی از هزینه خدمات توانبخشی از جمله فیزیوتراپی کار درمانی، گفتار درمانی، بینایی سنجی و شنوایی شناسی را در قالب کمک هزینه توانبخشی تأمین می کند تا دسترسی جامعه هدف به خدمات تخصصی تسهیل شود. وی اظهار داشت: سازمان بهزیستی کشور با پرداخت کمک هزینه خدمات فیزیوتراپی، بخشی از هزینه های درمان و توانبخشی افراد دارای معلولیت را بر اساس ضوابط و تعرفه های مصوب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأمین می کند تا امکان دسترسی این افراد به خدمات تخصصی فیزیوتراپی فراهم شود. در سال گذشته، تعداد ۷۵۷۳ نفر از افراد دارای معلولیت از کمک هزینه خرید خدمات فیزیوتراپی بهره مند شدند.

وی افزود: در حال حاضر، ۳۰ کلینیک دولتی فیزیوتراپی تحت نظارت سازمان بهزیستی کشور در نقاط مختلف کشور به ارائه خدمات تخصصی مشغول هستند. این مراکز با بهره گیری از فیزیوتراپیست های مجرب، خدماتی نظیر ارتزایی عملکرد حرکتی، تمرین درمانی، الکتروتراپی، آموزش راه رفتن، تقویت عضلات، بهبود تعادل، پیشگیری از ناتوانی های ثانویه و آموزش استفاده از وسایل کمک توانبخشی را به افراد دارای معلولیت ارائه می کنند و در سال ۱۴۰۴، تعداد ۱۰۱۹ نفر از افراد دارای معلولیت از خدمات این کلینیک های دولتی بهره مند شدند. معاون توانبخشی سازمان بهزیستی درباره همکاری فیزیوتراپیست ها در مراکز گفت: این مراکز تحت نظارت سازمان بهزیستی بوده و در حال حاضر تعداد ۱۴۷ مرکز روزانه توانبخشی آموزشی و ویژه افراد دارای اختلالات جسمی حرکتی و آسیب های نخاعی به تعداد ۵۵۵۸ نفر با اختلالات یاد شده به صورت روزانه خدمات آموزشی، توانبخشی و مشاوره ای ارائه نموده اند. وی افزود: در مراکز مراقبتی شبانه روزی و ویزیت در منزل ۵۹۰ مرکز به تعداد ۲۷۹۲۲ نفر خدمات توسط تیم تخصصی ارائه می شود.

سازمان: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی – مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آکپی ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ – ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: پدیده گرد و غبار صرفاً یک مسأله محیط زیستی نیست و تبعات اجتماعی و اقتصادی دارد و طبیعتاً باید همه دستگاه ها پای کار باشند و از مرحله بررسی و گزارش دهی عبور کنند تا در این زمینه اقدامات هدفمند و عملیاتی داشته باشیم.

شینا انصاری در بیست و سومین نشست ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار با اشاره به اینکه لازم است به این پدیده یک نگاه بین بخشی داشته باشیم، افزود: ما باید در ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار نگاه جامع و اقدامات عملیاتی داشته باشیم.

وی ادامه داد: قردادان اقدامات گذشته هستیم اما لازم است زیرساخت ها فراهم شود تا پایش ها به صورت مستمر انجام گیرد، همچنین دستگاه های دخیل باید به تکالیف قانونی خود پایبند باشند و دبیرخانه در این زمینه بیشتر نقش هماهنگی و پیگیری مصوبات را بر عهده دارد.

انصاری افزود: بسیاری از مصوبات ما برای چندمین بار در جلسات مورد بررسی قرار گرفته و این پذیرفته نیست و دبیرخانه باید برای تحقق این مصوبات بازه زمانی مشخصی را تعیین کند. معاون رئیس جمهور تصریح کرد: دستگاه ها باید مطابق شرح وظایف خود تکالیف محوله را در مدت زمان مشخص شده اجرایی کنند. انصاری با اشاره به دیدار خود با دبیر اجرایی اسکاپ در جریان یک نشست بین المللی، تأکید کرد: خانم آلیس جاونان در این دیدار بر توسعه همکاری های بین المللی در حل پدیده گرد و غبار تأکید داشت و ما در جلسه اتی این دبیرخانه توسعه همکاری های بین المللی را در دستور کار خود قرار خواهیم داد. وی اظهار کرد: با توجه به

اینکه کشور در شرایط سختی قرار دارد اما خود را ملزم به حل مسایل و چالش های مردم در این حوزه می دانیم، به همین دلیل یک طرح پایلوت برای تالاب صالحیه در نظر گرفتیم و ۲ استان البرز و قزوین به صورت مشترک این مسأله را پیگیری خواهند کرد.

وی گفت: به پیشنهاد سازمان منابع طبیعی حتما یک بازدید میدانی از پروژه های مهار کانون های گرد و غبار در داخل کشور خواهیم داشت و در این راستا و جهت بهبود شرایط پایش حتما ایستگاه های سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان هواشناسی را نیز توسعه خواهیم داد. انصاری با اشاره به آلودگی هوای روزهای اخیر تهران اظهار کرد: تهران در چند روز گذشته آلوده ترین روزهای تابستان را پشت سر گذاشت، آلودگی هوای زمستان معمولاً منشأ متفاوتی دارد، اما امسال شدت آلودگی هوادر فصل تابستان کم سابقه بوده است، آمار و ارقام دقیق مربوط به شاخص های کیفیت هوا نیز از



سوی مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست اعلام خواهد شد. وی افزود: در فصل گرم سال، بخش قابل توجهی از آلودگی ناشی از ذرات معلق، تحت تأثیر کانون های گرد و غبار اطراف تهران است، تالاب صالحیه، منطقه الله آباد و برخی دیگر از کانون های گرد و غبار محلی در اطراف تهران، همچنین معادن شن و ماسه و دیگر کانون های فعال در استان های تهران و البرز، از جمله منابع ایجاد این ذرات به شمار می روند. ترابی ادامه داد: با کاهش منابع آبی و افت رطوبت خاک، این مناطق به کانون های محلی گرد و غبار تبدیل می شوند و در نتیجه، آلودگی ناشی از ذرات معلق در هوای تهران تشدید می شود. تأکید انصاری برای حل معضل پدیده گرد و غبار/ دستگاه ها از مرحله بررسی و گزارش دهی عبور کنند در ادامه بهزاد رایگانی دبیر ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار سازمان حفاظت محیط زیست گفت:

آخرین خبر

تفاوت های ژنتیکی عامل تفاوت در پاسخ افراد به داروها

فیزوژن آبدی اظهار کرد: در عمل بالینی بارها مشاهده می شود که دو بیمار با بیماری مشابه و دز یکسان از یک دارو، پاسخ های متفاوتی دریافت می کنند؛ به گونه ای که یک بیمار به درمان پاسخ مطلوب می دهد، فردی دیگر دچار عوارض دارویی می شود و فرد سوم ممکن است هیچ پاسخ درمائی قابل توجهی نداشته باشد. وی افزود: امروزه علم «فارماکوژنتیکس» بخش زیادی از این تفاوت ها را توضیح می دهد. این علم به بررسی تأثیر تفاوت های ژنتیکی افراد بر جذب، متابولیسم، اثربخشی و عوارض داروها می پردازد و نقش مهمی در توسعه پزشکی و دارودرمانی شخصی سازی شده دارد. این عضو هیأت علمی دانشکده داروسازی شیراز با اشاره به نقش ژن های مؤثر در متابولیسم داروها، گفت: ژن هایی که آنزیم های متابولیسم کننده دارو، ناقل های سلولی و گیرنده های دارویی را کد می کنند، در افراد مختلف تفاوت دارند.



متخصص فارماکولوژی با اشاره به نقش ژنتیک در پاسخ افراد به داروها، گفت: تفاوت های ژنتیکی می تواند باعث شود یک داروی واحد با دز یکسان، در افراد مختلف اثربخشی یا عوارض متفاوتی ایجاد کند و این موضوع، اهمیت حرکت به سمت درمان های فردی سازی شده را بیش از پیش نشان می دهد. درمان و آموزش پزشکی، دکتر نگار



معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنائی با اشاره به رویکرد برنامه های تابستانی، از اجرای طرح «کشف ایران» و تداوم شعار «هر دانش آموز، یک مهارت» برای بیش از ۱۰ هزار دانش آموز با نیازهای ویژه خبر داد.

سالار قاسمی، در آیین افتتاح متمرکز فعالیت های تابستانی دانش آموزان با

مدیر عامل بنیاد برکت از اجرای بیش از ۸۵ هزار طرح اشتغال زایی در سال ۱۴۰۴ خبر داد

گفت: در سال ۱۴۰۴ از ۳۱۷ طرح بنگاهی ۲۰ هزار و ۸۳۷ طرح کارگاهی، ۸۲ هزار و ۱۶۷ طرح خرد و خانگی حمایت شده است که مجموع این اقدامات منجر به ایجاد و یا پایدارسازی بیش از ۱۲۴ هزار فرصت شغلی در سراسر کشور شده است. وی با اشاره به رویکرد بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در توسعه زنجیره های ارزش گفت: در سال ۱۴۰۴ حمایت از زنجیره های ملی و منطقه ای به عنوان یکی از برنامه های اصلی در دستور کار قرار گرفت. در این راستا چهار زنجیره ملی شامل گیاهان دارویی، کشت گلخانه ای، کشت پنبه و پرورش میگو اجرایی شده است. مدیر عامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام همچنین از شناسایی و آغاز حمایت از ۶۶ زنجیره منطقه ای خبر داد و گفت: زنجیره هایی از جمله توسعه باغات زیتون، توسعه کشت زعفران، زنجیره آبریزان، تولید خوراک دام و طیور و سایر ظرفیت های منطقه ای با اعتباری معادل ۲۳ هزار میلیارد ریال شناسایی شده اند که روند حمایت از آنها در سال جاری نیز ادامه خواهد داشت. مدنی با اشاره به اقدامات نوآورانه بنیاد برکت در حوزه تأمین مالی کسب و کارها اظهار کرد: توجه به ابزارهای نوین مالی و حمایت چندوجهی از فعالان اقتصادی از الزامات شکل دهی زیست بوم اشتغال کشور است. بر همین اساس، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در سال گذشته از ابزارهایی نظیر تأمین مالی جمعی (Crowdfunding)، تأمین مالی زنجیره ای و کشاورزی قراردادی بهره گرفته که این بنیاد را به نخستین نهاد حمایتی کشور در استفاده از این ابزارها تبدیل کرده است. با مدل تأمین مالی جمعی از ۷ طرح بنگاهی با حمایت ۳۵۰ میلیارد ریالی پشتیبانی شد که این اقدام به جذب یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال سرمایه منجر شد.

مدیر عامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گفت: در سال ۱۴۰۴ با تخصیص ۱۲۵ هزار و ۵۶۱ میلیارد ریال اعتبار در قالب تسهیلات قرض الحسنه، بیش از ۸۵ هزار طرح اشتغال زایی در کشور اجرا شد. سید امیرحسین مدنی با تشریح عملکرد ستاد در حوزه اشتغال زایی در سال ۱۴۰۴، از حمایت ۸۵ هزار و ۳۲۱ طرح کسب و کار خرد، کوچک و متوسط در مناطق محروم کشور خبر داد و گفت: این طرح ها در ۳۱ استان، ۴۵۱ شهرستان، ۳۸۵ محله کم بر خوردار و ۴ هزار و ۳۵۳ روستای کشور اجرایی شده اند. مدنی با بیان اینکه بنیاد برکت در سال گذشته با تکابه حمایت های ستاد اجرایی فرمان امام و همکاری شبکه گسترده دستگاه های اجرایی و نهادهای حمایتی توانسته گام های مؤثری در توسعه اشتغال مناطق محروم بردارد، اظهار کرد: برای اجرای این تعداد طرح اشتغال زایی، در مجموع ۱۲۵ هزار و ۵۶۱ میلیارد ریال منابع مالی در قالب تسهیلات قرض الحسنه تخصیص یافته است. وی با اشاره به سهم قابل توجه ستاد اجرایی فرمان امام در تأمین منابع حوزه اشتغال خاطر نشان کرد: تأمین ۴۷ درصد از منابع حوزه اشتغال توسط ستاد اجرایی، در سال های اخیر اقدامی که سابقه بوده نشان دهنده توجه ویژه این مجموعه به توسعه اشتغال، به ویژه در میان محرومان و مستضعفان است. مدیر عامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام همچنین از همکاری گسترده این بنیاد با بیش از ۱۰ دستگاه اجرایی و نهاد حمایتی در فرایند تأمین مالی طرح های اشتغال خبر داد و گفت: این هم افزایی علاوه بر تسهیل تأمین منابع، موجب ترویج مدل حمایتی برکت و توسعه همکاری های بین بخشی در حوزه اشتغال کشور شده است. سید امیرحسین مدنی در تشریح ترکیب طرح های اشتغال زایی مورد حمایت

مشخصات

ارتفاع قله: ۴,۸۱۱ متر

ارتفاع دریاچه: ۴,۷۸۴ متر

مساحت دریاچه: ۱۰۰ هکتار

عمق: ۱۵ متر

حجم آب: ۸۰ هزار متر مکعب

شکل: بیضی با قطرهای (۱۴۰ و ۸۰ متری)

ویژگی ها

- تنها دریاچه دهانه ای ایران
- مرتفع ترین دریاچه ایران
- شش یخچال دائمی
- آب سبز و اسیدی
- دوب برف: تنها منبع آب بدون حیات گیاهی و جانوری در دریاچه

ثبت ملی

قله معروف: سلطان ساوالان

دومین قله معروف: هرم داغی

سومین قله معروف: جنودارداغی

۱۳۸۹

ثبت در فهرست آثار ملی به عنوان منظر طبیعی- فرهنگی

مسیر صعود

قله سبلان

بال شرقی

پناهگاه

آبگرم شاپرل

در جاده اردبیل به مشگین شهر

توصیه

همراهی راهنما

تجهیزات مناسب

توجه به شرایط جسمی

نمایشگاهی از چهار فصل

کوه آتشفشانی خاموش با چشم نوازی بی نظیر در غرب اردبیل

چهار فصل در یک قله

دریاچه قله سبلان

نمایشگاه های فصلی: زمستان (یخ و برف دائمی)، پاییز (سوز و سرمای نسبی)، تابستان (دوب برف و طراوت)، بهار (رویش گیاهان رنگارنگ)

جاذبه ها: چشمه های آبگرم، قله های متعدد، دره جهنم، تنوع گیاهی غنی

موقعیت: اردبیل، شمال تیر، جنوب شرقی مشگین شهر

یخچال اصلی سبلان ۱ هزار و ۵۰۰ متر ارتفاع و ۷۰۰ متر عرض

IRNA